
 __________________________________  

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

Referente ao Edital nº 01, de 19 de janeiro de 2017 

           

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Ministerial, de 13 de abril 

de 2016, publicado no DOU nº 77, seção 2, de 14 de abril de 2016, considerando 

o cronograma do Processo Seletivo para provimento de vagas nos cursos 

superiores oferecidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Acre, para ingresso no 1º (primeiro) semestre de 2017,  

 

RESOLVE: 

1  CONVOCAR os candidatos classificados para os Cursos Superiores do 

IFAC, semestre letivo de 2017.1, por meio da Chamada Regular do Sistema de 

Seleção Unificada – SISU (Anexo I), para realização da matrícula institucional. 

 

2  COMUNICAR que as matrículas serão realizadas nos Registros 

Acadêmicos dos campi do IFAC, nos dias 03, 06 e 07 de fevereiro de 2017, 

conforme especificado no quadro abaixo: 

 

Campus Endereço Horário 

Campus Rio 

Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier Maia, Rio 

Branco, CEP 69.903-068   
Das 07h às 21h 

Campus Xapuri 
Rua Coronel Brandão, nº 1622, Centro, 

Xapuri – AC, CEP 69.930-000 
Das 08h às 22h 

Campus Sena 

Madureira 

Rua Cunha Vasconcelos, 708, Bairro 

Cohab, Sena Madureira – AC, CEP 69.940-

000 

Das 07h às 21h 

Campus Cruzeiro 

do Sul 

Estrada da APADEQ, nº 1.192, Ramal da 

Fazenda Modelo, Bairro Nova Olinda, 

Cruzeiro do Sul – AC, CEP 69.980-000 

Das 07:30h às 

20h 

 



 __________________________________  

3  INFORMAR que, no ato da matrícula, o candidato selecionado deverá 

apresentar e entregar a seguinte documentação em fotocópia, juntamente com 

o documento original para autenticação, ou, devidamente autenticada:  

a. certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente;  

b. certidão de nascimento ou casamento;  

c. documento de identidade (Documento oficial com foto);  

d. título de eleitor e da certidão de sua quitação respectiva (para maiores de 18 

anos);  

e. documento de quitação com o Serviço Militar (para homens maiores de 18 

anos);  

f. cadastro de Pessoa Física – CPF;  

g. 01 (uma) foto 3x4 colorida e recente.  

h. comprovante original de endereço, completo com CEP, e atualizado (últimos 

três meses); 

i. os candidatos classificados pela ação afirmativa de Portadores de 

Necessidades Especiais deverão entregar documento oficial e original com o 

Código Internacional de Doenças (CID); 

j. os candidatos classificados por meio das ações afirmativas L1 e L2, deverão 

apresentar documento comprobatório de renda que atenda as especificações 

contidas nas ações afirmativas que se inscreveram; 

k. os candidatos classificados por meio das ações afirmativas L2 e L6, deverão 

apresentar documento se autodeclarando afrodescendentes, provenientes de 

povos indígenas ou pardos, além de documento comprobatório de renda que 

atenda as especificações contidas nas ações afirmativas que se inscreveram;  

3.1 Para fins de comprovação de renda, serão aceitos os documentos descritos 

no Anexo II da Portaria Normativa nº 18, de 11 de outubro de 2012, publicado no 

D.O.U. nº 199, de 15 de outubro de 2012, na seção I, conforme a seguir: 

3.1.1 TRABALHADORES ASSALARIADOS 

a. Contracheques; 

b. Declaração de IRPF acompanhada do recibo de entrega à Receita Federal 

do Brasil e da respectiva notificação de restituição, quando houver; 



 __________________________________  

c. CTPS registrada e atualizada; 

d. CTPS registrada e atualizada ou carnê do INSS com recolhimento em dia, no 

caso de empregada doméstica; 

e. Extrato atualizado da conta vinculada do trabalhador no FGTS; 

f. Extratos bancários dos últimos três meses, pelo menos. 

3.1.2 ATIVIDADE RURAL 

a. Declaração de IRPF acompanhada do recibo de entrega à Receita Federal 

do Brasil e da respectiva notificação de restituição, quando houver; 

b. Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica – IRPJ; 

c. Quaisquer declarações tributárias referentes a pessoas jurídicas vinculadas 

ao candidato ou a membros da família, quando for o caso; 

d. Extratos bancários dos últimos três meses, pelo menos, da pessoa física e 

das pessoas jurídicas vinculadas; 

e. Notas fiscais de vendas. 

3.1.3 APOSENTADOS E PENSIONISTAS 

a. Extrato mais recente do pagamento de benefício; 

b. Declaração de IRPF acompanhada do recibo de entrega à Receita Federal 

do Brasil e da respectiva notificação de restituição, quando houver; 

c. Extratos bancários dos últimos três meses, pelo menos. 

3.1.4 AUTÔNOMOS E PROFISSIONAIS LIBERAIS 

a. Declaração de IRPF acompanhada do recibo de entrega à Receita Federal 

do Brasil e da respectiva notificação de restituição, quando houver; 

b. Quaisquer declarações tributárias referentes a pessoas jurídicas vinculadas 

ao candidato ou a membros de sua família, quando for o caso; 

c. Guias de recolhimento ao INSS com comprovante de pagamento do último 

mês, compatíveis com a renda declarada; 

d. Extratos bancários dos últimos três meses. 

3.1.5 RENDIMENTOS DE ALUGUEL OU ARRENDAMENTO DE BENS MÓVEIS 

E IMÓVEIS 



 __________________________________  

a. Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física – IRPF acompanhada do 

recibo de entrega à Receita Federal do Brasil e da respectiva notificação de 

restituição, quando houver. 

b. Extratos bancários dos últimos três meses, pelo menos. 

c. Contrato de locação ou arrendamento devidamente registrado em cartório 

acompanhado dos três últimos comprovantes de recebimentos. 

3.2 Todos os documentos deverão estar perfeitamente legíveis e isentos de 

rasuras.  

3.3. O candidato que não efetuar a matrícula no período estabelecido ou não 

apresentar a documentação exigida perderá a vaga e será eliminado do 

Processo Seletivo.  

3.4. A seleção do candidato assegura apenas a expectativa de direito à vaga 

para a qual se inscreveu, estando sua matrícula condicionada à comprovação, 

junto ao IFAC, do atendimento dos requisitos legais e regulamentares 

pertinentes, inclusive aqueles previstos na Lei nº 12.711, de 2012, e 

regulamentação em vigor. 

3.5. As vagas eventualmente não ocupadas ao final da chamada regular do 

processo seletivo do SiSU, para ingresso no primeiro semestre de 2017, serão 

preenchidas por meio da utilização prioritária da lista de espera disponibilizada 

pelo Sistema de Seleção Unificada. 

Rio Branco – AC, 02 de fevereiro de 2017. 

 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA DO IFAC 

 

 

 

 

 



 __________________________________  

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 01, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

Referente ao Edital nº 01, de 19 de janeiro de 2017 

 

 

ANEXO I  

 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES  

 

Lista de Aprovados do SISU – Semestre 2017.1 
(Chamada Regular) 

 
 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Xapuri – 1º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161046937090 FELIPE CAVALCANTE DE SOUZA 617 

2º 161033402694 MARCIO BRENO QUINTO VIEIRA 608 

3º 161032253841 MANOEL FRANCISCO FERNANDES NETO 601 

4º 161064463250 THIERRY BRAGA DA SILVA 601 

5º 161001896612 LUIZ FAYME SOARES PEREIRA 600 

6º 161035601244 CAROLINE CAMILO DA SILVA 594 

7º 161028958346 BEATRIZ COSTA GOMES 591 

8º 161017611146 LUCAS TOMAZ BENIGNO LIMA 591 

9º 161047527460 BEATRIZ DO CARMO FARIAS DOS SANTOS 586 

10º 161064183072 CAROLINER ALVES DE SILVA 586 

11º 161013679410 EDUARDO ANTONIO BORGES DE SOUZA 585 

12º 161035667161 LUISA CARVALHO DE FREITAS 579 

13º 161047091814 FELIPE DE SOUZA VIEIRA 579 

14º 161072074552 LUCAS FERRAZ DE SOUZA 578 

15º 161039975305 AMANDA ANDRADE LEAL SILVA 577 

16º 161035227982 LETICIA ASSUNCAO CORREA 577 

17º 161043667823 LWIDY ARAGAO FERREIRA 576 

18º 161028308641 BEATRIZ ESTANISLAU MARTINS 575 

19º 161079171450 IGOR BENJAMIM BATISTA ALBUQUERQUE 574 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 



 __________________________________  

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161009741992 SARA RABELO DE OLIVEIRA 599 

2º 161055268254 EDGAR LEITE GARCIA JUNIOR 558 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161003974128 GLEICIANE ROCHA DUARTE 573 

2º 161003624988 JOSIELE GOMES SODRE 564 

3º 161060406246 THAIS CRISTINA OLIVEIRA DOS ANJOS 562 

4º 161052591724 EDUARDA LIMA DA SILVA 554 

5º 161011412822 RAUL LENNON DO AMARAL 552 

6º 161034145540 JOSIELSON DOS SANTOS LOPES 551 

7º 161005695994 PEDRO PAULO LIMA MEDEIROS 551 

8º 161053520540 JACQUELINE ROSA 550 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161006536577 RAFAEL DOS SANTOS ZERBINATO 591 

2º 161024571648 EDLENE CARDOSO SOUZA 566 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161038143947 DENILSON APARECIDO MARTIMIANO 570 

2º 161086702404 SINESIO CESAR MOREIRA 569 

3º 161019190982 RICHARDSON FERREIRA FERNANDES 565 

4º 161017998741 LUIZ PAULO BARBOSA DA COSTA 560 

5º 161010403004 BRUNO CARVALHO DE OLIVEIRA 555 

6º 161082682717 AGENOR SOUZA MARTINS 555 

7º 161011540630 VICTOR LUIZ SILVA DA SILVA 550 

8º 161017908450 FERNANDA SOUSA GOMES MOTA 549 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161089232938 MAURO SILVA PIRES 581 
 
 
 



 __________________________________  

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Xapuri – 1º Semestre 

Curso: Superior de Licenciatura em Química (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161004486510 LAIO MARQUES PONTES MELO 611 

2º 161046825394 ELKELANE FERREIRA DOS SANTOS 610 

3º 161033196718 LUYD CARLOS DA SILVA 597 

4º 161071036792 LORENA COSTA BRANCO 595 

5º 161040445231 MARIA DAS GRACAS RESENDE DA SILVA NETA 594 

6º 161029450368 JULIA CAROLINA DE OLIVEIRA 592 

7º 161034033530 WALLAN DE ARAUJO SANTOS 590 

8º 161067625392 MARIANA SOUZA SANTOS 590 

9º 161002298073 BRUNO SANTOS MONTEIRO 590 

10º 161008194680 KEZIA DEODATO ANDRADE 587 

11º 161034911586 AMANDA EISING SILVA 586 

12º 161018415646 KETHELYN DA SILVA MORAIS 584 

13º 161052336252 CLAUDEMIRA PEREIRA DE ALMEIDA 583 

14º 161054884580 LEONARDO VIEIRA DA SILVA SOARES 583 

15º 161029356292 SHEILA BARBOSA 583 

16º 161007895592 CARLOS ALBERTO STUANI FILHO 583 

17º 161051734770 CARLOS HENRIQUE SILVEIRA FERNANDES 582 

18º 161035319615 TATIANA GABRIELLY LEMOS DE CASTRO 580 

19º 161052253812 DAYANE NASCIMENTO FIGUEREDO 573 
Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161037272002 BIANCA FERREIRA DAMASCENO 573 

2º 161079270427 ANDRESSA SALES VICENTE 560 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161002732469 BIANCA SILVEIRA BARBOSA 575 

2º 161002684868 JOAO VICTOR SILVA DO CARMO 574 

3º 161082748740 AMANDA JESSICA LEITE DA SILVA 567 

4º 161027349240 ELLEN CRISTINA RIBEIRO MAUES 565 

5º 161022640973 IANA FEITOSA ALENCAR 556 

6º 161025623547 FRANCISCO DANILO DA SILVA CUNHA 555 

7º 161043903913 ERICLE MATIAS GOMES 554 



 __________________________________  

8º 161039303565 MARCIO RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR 552 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161077831725 ELTON RODRIGUES RIZERA 592 

2º 161044998359 GABRIELA SANTOS WOLOCHE 587 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161057611493 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 587 

2º 161049050479 EDILSON OLIVEIRA DA COSTA 577 

3º 161033659616 RODRIGO FREITAS MORAES 561 

4º 161020682977 MARIA ENAGE BRITO PERES 559 

5º 161037150596 DAYANE RODRIGUES DA COSTA 555 

6º 161069608768 JEDIAEL DE FATIMA ELIANE BALOI 553 

7º 161003172533 CASSIANO CAVALCIUK NETO 550 

8º 161013056981 SARA OLIVEIRA DA SILVA 550 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161081467722 RODRIGO RODRIGUES FARIA SILVA 524 
 

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Rio Branco – 1º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Logística (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161078913357 ELIAS PEDROSO DA SILVA 661 

2º 161089231039 PAULO CESAR CAMPOS FERREIRA 650 

3º 161009793811 THAYS CHRISTINA CAMPOS FERREIRA 620 

4º 161021048459 JULIENE FERREIRA SILVA 620 

5º 161050474428 DEMETRIUS LUIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA CAMPOS 618 

6º 161027770056 CAMILLA JOVINA BESSA DE HOLANDA HITZSCHKY 614 

7º 161034900191 VITORIA LARISSA DE SOUZA LIRA 614 

8º 161089847032 ELSON DAMASCENO RAMOS 612 

9º 161049593668 CHRISTIAN SAMPAIO LACERDA 611 

10º 161026934281 MARIA INAH ANDRADE DE SOUSA 609 



 __________________________________  

11º 161030496145 YAGO SOARES DA SILVA 608 

12º 161047138680 REINALDO VENANCIO DA SILVA 603 

13º 161093630184 JOSIMAR DA ROSA FARIAS 602 

14º 161087960613 DENIR OLIVEIRA DE SOUZA 599 

15º 161000197434 PEDRO ARAUJO TAPAJOS MACEDO 595 

16º 161035206192 JOAO PAULO COSTA DE BRITO 590 

17º 161017020785 MAIKO FRANCA DE SALES 588 

18º 161072523707 MATEUS DRUMOND BOMFIM 588 

19º 161049188881 MAURO CESAR ROCHA ALVES 587 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161000365148 JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS 600 

2º 161072641061 DOUGLAS JOSE RAMOS SQUERZZATO 575 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161012884201 CELSO LUIZ MOREIRA JUCA FILHO 601 

2º 161043517317 ANDRE DA SILVA SOUSA 583 

3º 161088669197 ANDREIA SOUZA DA SILVA 566 

4º 161041430422 CHRISTI SOUZA DA SILVA 565 

5º 161018995886 PAMELA LUNAYRA VALDEZ CAETANO 564 

6º 161042980763 ANDERSON MATOS CONCEICAO 562 

7º 161080209240 IZAIAS RIBEIRO DO CARMO 561 

8º 161038437539 GUSTAVO DA SILVA HOLANDA 560 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161016105595 DENISSON FERNANDES DA SILVA 592 

2º 161054335617 JOSE RENATO ARAUJO NASCIMENTO 581 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161083438556 PRICIANE BRAUNA DE ARAUJO 616 

2º 161032071540 ADENEVAL RIBEIRO SOARES 578 

3º 161061997136 GEICIANE MARISSA BARBOSA DA SILVA 573 



 __________________________________  

4º 161019251115 TAMARA ROLA DE SOUZA 572 

5º 162008781857 DHUNAY DA SILVA LIMA 572 

6º 161062406228 FRANCISCO ANDRE MACHADO PERES 571 

7º 161055990733 LILIANE RODRIGUES OLIVEIRA 570 

8º 161005805106 PEDRO FELIPE SILVA FERNANDES 567 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161040418972 WASHINGTON DA SILVA CAMPELO 561 

 

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Rio Branco – 1º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet (Vespertino) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161083975490 JUNILEI MAIKE RODRIGUES 639 

2º 161080481476 BRUNO FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 632 

3º 161002873453 WESLEY LUIZ DO NASCIMENTO LIMA 618 

4º 161060406816 LEONARDO AZEVEDO MORAES DA SILVA 617 

5º 161073542102 QUELI CARVALHO DE OLIVEIRA 614 

6º 161010632156 ULYSSES DA COSTA PAULA 613 

7º 161051835130 GERSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 611 

8º 161020306338 BRAULIO COELHO TEIXEIRA 609 

9º 161085052884 ARISTOTELES LUIZ DA ROCHA LEAL 603 

10º 161082686569 SIDICLEISON DA CONCEICAO PEREIRA 600 

11º 161007356710 ALYSON CELESTINO DE ANDRADE 598 

12º 161013141957 DAIANE MENDES DE OLIVEIRA 596 

13º 161039194659 JOAO PAULO NOBRE DE SOUSA 594 

14º 161003705316 WANDRESSA FARIAS DO NASCIMENTO 592 

15º 161066545757 FELIPE BARRETO DE SOUZA 592 

16º 161083791582 LEONARDO RIBEIRO DE ANDRADE 592 

17º 161008332793 RAFAEL MORAES DE ANDRADE TARDIN 591 

18º 161040422834 JESSE MONTEIRO DE ARAUJO 591 

19º 161044792125 ROMARIO LEITE DE OLIVEIRA 590 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161018647099 LEONARDO DA SILVA GONZALES 574 



 __________________________________  

2º 161085049203 JORDAN SILVA DA COSTA 568 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161064616709 FRANCISCO WEVELLEY DA SILVA NERI 599 

2º 161023115041 ANTONIO FAGNER LIMA DE ARAUJO 597 

3º 161004196085 HERMANN DOUGLAS BEZERRA DE ALMEIDA 596 

4º 161016888752 ERISON TEIXEIRA MOREIRA 587 

5º 161005621966 VANISSON DOS REIS QUEIROZ 585 

6º 161092341809 GABRIEL DE ARAUJO EVANGELISTA 580 

7º 161057634149 ANDRYA CONCEICAO BEZERRA DA SILVA 577 

8º 161047068879 VANESSA LUANA ALVES DE ASSIS 572 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161046906129 MATEUS ROCHA DA SILVA LOPES 598 

2º 161058172842 KENEDY EDUARDO DA SILVA 598 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161023110307 ELCIO MARTHAN RODRIGUES DA COSTA 598 

2º 161019118835 ABRAAO SILVA FEIJO 588 

3º 161027873991 ROSSIVAL CRUZ DA SILVA 587 

4º 161062334370 HENRIQUE SILVA COSTA 584 

5º 161060849080 ANNA CHRYSTINA DO NASCIMENTO ARAUJO 583 

6º 161033754698 EWERLYO RODRIGUES DE LIMA 581 

7º 161058786732 IZAIAS DA SILVA NASCIMENTO 581 

8º 161094674785 JOSE SAMUEL PONTES PEDROSA 574 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161086475860 RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA NEGREIRO 537 

 

 

 

 



 __________________________________  

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Cruzeiro do Sul – 1º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Matemática (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161077999415 TAINA NOGUEIRA DA SILVA 662 

2º 161010455467 LARISSA DOS SANTOS GOMES 635 

3º 161012343612 JONATHAS RIBEIRO DE SOUSA 634 

4º 161092476373 FRANCISCO FLAVIO DE MOURA SILVA 631 

5º 161030636039 IRASSAMIA DE ARAUJO CASTRO 630 

6º 161091598979 SARAH RAQUEL DA SILVA PONTES 630 

7º 161022174833 LAYLA CARNEIRO DE LIMA 628 

8º 161052169745 JOAO VITOR VIEIRA DE FREITAS 626 

9º 161039842703 ITALO CRUZ MATOS 622 

10º 161044159234 BRUNO DA ROCHA FERREIRA 622 

11º 161045025095 DANIELLE ALVES DO NASCIMENTO 621 

12º 161046151056 GIANCARLO PAVINATO 621 

13º 161064648116 LUCAS EDWARDS DE AMORIM 609 

14º 161064700826 MARIA LUIZA SOARES CORSINI 609 

15º 161037047024 LORRAN GADELHA DE ALENCAR 599 

16º 161082654492 RAQUEL DA COSTA MATOS 595 

17º 161046916540 ALEXON DA CONCEICAO NASCIMENTO 594 

18º 161045420569 VANDERSON VIEIRA 592 

19º 161015906373 KARLA CRISTINA BEZERRA NERI 591 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161006068514 ISABELA KOSTER BUENO 601 

2º 161084752864 CAIO RICHARD MENDONCA DA SILVA 577 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161081256299 MATHEUS DO NASCIMENTO DA SILVA 600 

2º 161025856907 ALLAN JONATHAN SOUZA SILVA 597 

3º 161064160286 LUCAS CASTELO BRANCO REBOUCAS 595 

4º 161001093483 GESLIANE LOPES DA SILVA 584 

5º 161046782710 JAISSON DOS SANTOS FREIRE 580 

6º 161050969013 FRANCISCO SANDRO SILVA DA SILVA 580 

7º 161022988992 SAMUEL SANTOS DA SILVA 578 



 __________________________________  

8º 161047800842 ANA CAROLINE FERREIRA DA SILVA 577 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161037590031 MICHAEL ARAUJO DE OLIVEIRA 602 

2º 161049882509 ISMAEL AUGUSTO DE SOUZA FILHO 572 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161084273978 MARCELO AUGUSTO BARROS DE OLIVEIRA 591 

2º 161019615798 ELISSANDRA LIMA DE SOUZA 589 

3º 161047500921 BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 587 

4º 161086456860 FRANCISCO TALISSON GADELHA GONDIM 586 

5º 161049514805 FRANCISCO SANTANA BARBOSA 582 

6º 161055820989 JAIRO LOPES DA SILVA 581 

7º 161021508825 LUIZ HENRIQUE SOUZA DA SILVA 576 

8º 161061764239 THAISA FERREIRA DA SILVA 575 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161048092050 LUCAS CHAVES CANDIDO 591 

 

 

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Cruzeiro do Sul – 1º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Processos Escolares (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161071519755 ANTONIO JOSE SOARES DA SILVA 612 

2º 161025543570 MARIA ESTER FERREIRA DE SOUZA 607 

3º 161082660945 RONNY FRANCA DA SILVA 607 

4º 161011420700 RAFAEL FERREIRA CARVALHO COSTA 585 

5º 161002248094 BEATRIZ KEROLINE VASCONCELOS DA SILVA 582 

6º 161055276067 NELSON ROBERTO GOMES DE PAULA 580 

7º 161035976513 VANESA MELO SILVA 578 

8º 161058082215 VANISSON LIMA ARAUJO 576 

9º 161042783555 ITALO LOBATO SANTANA 574 



 __________________________________  

10º 161075837179 MARIA DA GLORIA CAUASSA DE OLIVEIRA 570 

11º 161089910731 VICENILSON BRITO ALEMAO 570 

12º 161058284571 ANTONIO FELIPE ARAUJO SOUZA 568 

13º 161003617958 YASMIM ROCHA DE SOUSA 567 

14º 161025862848 MISAEL BARROS VIEIRA 567 

15º 161010963320 LUCAS DE OLIVEIRA MAGALHAES 566 

16º 161028272490 KELLY YUMIKO IWABUCHI 566 

17º 161000000778 LARISSA AGUIAR DE SOUZA 565 

18º 161014354542 SILVIANE SALES PIMENTEL 565 

19º 161080046790 PAULO ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES 564 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161077690162 FELIPE ROBERTO LIMA PONTES 576 

2º 161065798969 GABRIEL CHAVES DA CRUZ 569 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161017771130 FRANCISCO JARDESON BRAGA DE QUEIROZ 572 

2º 161019437607 GESSICA LANNA CONCEICAO 560 

3º 161031724503 TALINE MARIA CRUZ DE OLIVEIRA 559 

4º 161036827368 ELIELSON VIEIRA CARDOSO 552 

5º 161041632787 ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 552 

6º 161048056279 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 552 

7º 161058577685 JARISSON BARROSO DE ARAUJO 552 

8º 161092545979 ROSINEIRE ALVES DA SILVA 551 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161020676417 ANTONIO EURISVAN RODRIGUES DE MELO 556 

2º 161008849002 RENILDO SOUZA DA SILVA 551 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161071446967 VICTOR MATHEUS ALMEIDA SILVA 582 

2º 161014177331 ELIAS RAMOS DO NASCIMENTO 575 



 __________________________________  

3º 161052813466 JAMINE DA SILVA ARAUJO 565 

4º 161088588900 ELENILDO LIMA RODRIGUES 557 

5º 161044138352 MILTON MAGRIN DE ARAUJO SILVERIO 550 

6º 161035069723 MARIA SHEILA ANDRADE SILVA 547 

7º 161033758053 ANTONIO EMERSON ESTEVAO DE LIMA 546 

8º 161067047993 SANDREIA DE SOUZA DIAS 543 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161037852019 ANA JULIA DE SA DE JESUS 524 

 

 

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Cruzeiro do Sul – 1º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia (Vespertino) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161055695316 ELISA GONZALES PEREIRA 602 

2º 161071619563 MICHEL LIMA VIRGINIO 602 

3º 161016510570 ELIELSON LIMA CORREA 597 

4º 161000281162 VINICIUS DOS SANTOS MAGALHAES BAVOSA 594 

5º 161079446290 KEZIA CLAUDIA PEREIRA MEDEIROS 594 

6º 161069534907 VALERIA LAYANE SILVA SOUZA 593 

7º 161012535266 BEATRIZ GUEDES DIAS VIZIN 593 

8º 161086860525 DALTON ANTONIO DIAS MOSQUERA JUNIOR 591 

9º 161018931949 HAYNI MEDINA BOYADJIAN 588 

10º 161008442725 SABRINA NERY SILVA 585 

11º 161077231108 GIOVANA CAROLYN DOMINGUES SAITO 584 

12º 161055619605 RAFAEL MENDONCA 578 

13º 161003812054 ANA MARIA BARBOSA DINIZ 577 

14º 161078254034 BIANCA APARECIDA DE LIMA 574 

15º 161041310129 JULIANA DE ALMEIDA SILVA 574 

16º 161042549345 TARCISIO AFONSO LAERT 573 

17º 161007264351 MARIA CLARA TEIXEIRA DE SOUSA 572 

18º 161021646278 AMANDA SANTOS DE CAMPOS 571 

19º 161004088019 GUSTAVO HENRIQUE TAVARES DE AVILLA 571 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 



 __________________________________  

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161030718324 MARCO ROBERTO RODRIGUES QUISSAK 578 

2º 161036311025 SARA DORNELAS BARBOSA 576 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161014412340 ISAIAS PAIXAO DA SILVA 575 

2º 161025547290 BARBARA SILVA PEREIRA 574 

3º 161056197619 NEUCIANO CLEMENTE DE OLIVEIRA JUNIOR 567 

4º 161016307845 ANDERSON DA SILVA DE ALCANTARA 563 

5º 161007108202 ALEXANDRE ALBERTO SANTA BRIGIDA DA SILVA 562 

6º 161009777772 RAFAEL SILVA DE LIMA 561 

7º 161075026104 GEANE DA SILVA DE LIMA 556 

8º 161086982733 VICTOR RAFAEL SILVA ROCHA 555 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 162008756700 WELLINGTON HENRIQUE ROSA SANTANA 584 

2º 161005820824 ANTONIO GARCIA TEIXEIRA NETO 572 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161081287831 LARYSSA ALVES NASCIMENTO 591 

2º 161044897502 YANNA EMILLY OLIVEIRA DA SILVA 574 

3º 161035200963 FELIPE TEODORIO DE SOUZA 566 

4º 161021230271 LUANA ALVES GOMES DA SILVA 560 

5º 161066012824 LUCAS DOS SANTOS ROCHA 558 

6º 161053314159 DANIELLY GASPAR DE SOUZA 558 

7º 161030867329 RHAYRA FERNANDA TORRES DE CARVALHO 553 

8º 161041263393 ALINE DUARTE DE OLIVEIRA 552 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161061171369 LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DE MORAIS 531 

 

 



 __________________________________  

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Sena Madureira – 1º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Física (Noturno) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161007908155 ALEXANDRE SA PINTO DA NOBREGA LUCENA 757 

2º 161037108180 ERICK TENORIO DA SILVA 725 

3º 161007185721 RAFAELLA CARVALHO DE OLIVEIRA 657 

4º 161023754765 RAFAEL GABRIEL PACHECO 646 

5º 161004255261 MATHEUS GIOVANNI LUCENA 624 

6º 161030680433 CLARA CECCI NUNES SILVA 615 

7º 161008841090 DARLING LIMA SANTOS 600 

8º 161042963280 THIAGO DOCIMO DOS SANTOS 598 

9º 161048171961 GABRIEL CARVALHO MATTIASI 596 

10º 161085467496 JAYANE DE LIMA ALVES 593 

11º 161015095961 MARIA ALICE MELO DE CARVALHO 592 

12º 161076269950 FILIPE HENRIQUE DA SILVA CAVALCANTE 592 

13º 161015234305 GABRIELA CAVALCANTE DE SOUSA 591 

14º 161026100420 MONIQUE ELOISE GARCIAL DE MORAES 590 

15º 161003372323 HUGO FERNANDES ZANGRANDI MOURA 590 

16º 161031364409 JAQUELINE ALVES DA CRUZ 585 

17º 161058643966 JAIR GOMES DE SOUSA 583 

18º 161063109862 GLENDA MADUREIRA DOS SANTOS 582 

19º 161026266619 JOSUE GOMES DE ALMEIDA 581 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161010017515 YANCA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 581 

2º 161015405509 LARA APARECIDA DA SILVA GUEDES 581 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161079150975 ISAIAS FERREIRA DANTAS 581 

2º 161045280153 PEDRO HENRIQUE BENEDITO TEIXEIRA DOS SANTOS 571 

3º 161017083783 FREDDY SOARES PEREIRA 562 

4º 161051091569 ANNA JULIA FERREIRA CORREA 560 

5º 161003617610 REILAN DAS VIRGENS BARBOSA 559 

6º 161015202708 AIVERSON ALVES DA SILVA 554 



 __________________________________  

7º 161018399477 MAYARA EMELY PEREIRA SILVA 554 

8º 161040316259 REBECA CAROLINA DA SILVA BARROS 553 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161034922898 CAMILA ANY MAZZOCCO 607 

2º 161039857800 RAIMUNDO DE LIMA BEZERRA 586 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161022156145 FRANCISCO WALLACE DOS SANTOS 578 

2º 161048637854 MATEUS FELIPE XAVIER PANTALEAO 570 

3º 161000534362 KAREN HELEN CORREIA SILVEIRA 569 

4º 161022641831 LUZANIRA LIMA DA SILVA 562 

5º 161055104590 WELLINGTON CARDOSO BATISTA 561 

6º 161080219256 THAILA SILVA NOGUEIRA 555 

7º 161041057381 JOAO VICTOR OLIVEIRA CORDEIRO 554 

8º 161027823160 FERNANDO MARTINS NOGUEIRA 553 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161034957555 ARLLEN MARLEY PEREIRA DOS SANTOS 504 

 

 

Selecionados na Chamada Regular do SISU  
Campus Sena Madureira – 1º Semestre 

Curso Superior de Bacharelado em Zootecnia (Integral) 

Ampla Concorrência 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161001611649 CAROLLINE MINEIRO NASCIMENTO 648 

2º 161045605177 YNDRI FROTA FARIAS MARQUES 645 

3º 161060830643 BERNARDO ALMEIDA SOUZA 625 

4º 161001250380 BEATRIZ PANIN RUIZ 617 

5º 161018677153 ANA BEATRIZ DE MENDONCA FERRARI 614 

6º 161033248337 RAILANE DE SOUZA SILVA 611 

7º 161021150131 BEATRIZ LIMA COELHO 611 

8º 161006775050 GABRIELLE CRISTINA CORREA DA CUNHA 610 

9º 161079490660 KAROLINI DE OLIVEIRA 609 



 __________________________________  

10º 161016923039 LAURA SALERNO DE ABREU 607 

11º 161085107860 PALOMA MENDES OLIVEIRA 607 

12º 161005499926 MARIA EDUARDA MOREIRA FERREIRA 605 

13º 161047562962 GIULIA DE SOUSA PAUZOCA OLIVA 604 

14º 161030368773 YARA FERNANDES RIBEIRO DE CASTRO 603 

15º 161075253930 PEDRO PAULO ALMEIDA LIMA 602 

16º 161042178798 GABRIELLY GONCALVES PEREIRA ROSA 601 

17º 161006049076 ANDRESSA VALLEY PAZ LIMA 599 

18º 161038255196 JULIANA DE JESUS SANTOS 597 

19º 161014962997 GABRIELLA VILACA DE MORAIS 596 

Ação Afirmativa L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161077517357 DANIELE CRISTINA BARBOSA SOARES 609 

2º 161022187058 SANDRELLY ARAUJO BRAGA 577 

Ação Afirmativa L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161033659715 RODRIGO FERNANDO ROCA COSTA 597 

2º 161046089959 FERNANDA DA SILVA SILVA 594 

3º 161020830642 TARCIZIO SOUZA DE ALMEIDA 592 

4º 161035070630 EMERSON ALVES MATOS 585 

5º 161028699049 ANTONIELLE MILENA VENTURA DA SILVA 575 

6º 161085267623 ISADORA CRISTINA SILVA PADUA 575 

7º 161082028952 JORGE BATISTA DAMASCENO JUNIOR 573 

8º 161022810808 CAROLINA DE SOUZA CEZARIO 570 

Ação Afirmativa L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 
nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161036451250 VICENZO FALCAO 607 

2º 161052988300 ESTHEFANY FELIPE NUNES DE OLIVEIRA 587 

Ação Afirmativa L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161020598371 MIKAELE DE OLIVEIRA SOUSA 573 

2º 161082049925 ALESSANDRA PALHETA MONTEIRO 573 



 __________________________________  

3º 161023682545 CLARA GABRIELLI DE MOURA ALVES 569 

4º 161042037671 WELLINGTON DOS SANTOS PEREIRA 568 

5º 161029258456 ISABELLA DE OLIVEIRA ALMEIDA 567 

6º 161080002447 SAMUEL DE ARAUJO COSTA 567 

7º 161032137085 CAMILA JUSTINO ALVES SOARES 563 

8º 161034969220 TAINA LETICIA DE OLIVEIRA 561 

Ação Afirmativa V298: Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto Federal 3.298, de 
20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente necessidade educacional 
especial. 
 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º 161056584949 VICTOR MACHADO DE ALMEIDA 518 

 

 

 

 

 

 

 

 


